quam missus est angélus, salutis nostrœ nuncians primordia. Ilœc

aulem sancta et Deo amabilis civitas, (in qua Verbum caro factum

est; cl ilos omnia vincens aromala, in utero virginali germinavit ;

unde et merilô Ilos inlerpretalur), in hoc super omnes speciali gaudet

priviiegio, quôd salulis noslnc Dorainus in ea principium procu-

ravit; et in ipsa i^rcclereanulriri, et parentibus subjici dignatus est,

cui pater omnia quœ sunt in cœlo et in terra subjecit. (Jacobi de

Vii'uiAco, Acconensis episcopi, Hisloria lUevosoliinitaaa) ^.

i3... Et iicet terra Jerosolymilana tola sit sancta et solemnis,

utpote in qua apostoli, prophetaj, et ipsc Dominus conversati sunt:

tamen in ea sunt quosdam loca prairogaliva,quœ homines speciali-

ter diligunt et venerantur : quorum nomina et mérita prosequimur :

Nazareth scilicel, in qua nata estB. Virgo Maria, in qua etiam an-

gelo pra>missolegalo Christus descendit in uterum Yirginis, in qua

1 M. de VoGiiÉ, Les églises de la Terre Sainle, p. /|/ig ; cf. p. /j33-4.

-' BoisGAUsius, Gesla Del per Francos, l. II, p. 1078.
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niitfilus est, et actatis humancno incremenla suscepit. (Jacohi, de

ViTRiAco, episcopi Acconensis,... Uislorise Orientalis lib. m) K

En septembre 12 17, maître Thietmar, croisé, partit pour

Saint-Jean-d'Acre et y passa la moitié d'octobre :

Arripui iterab Accon..., transiens Sophoram oppidum...; tran-

siens quoque civilatem GaliUctc Nazaretii, ubi annuncialio Domini

fada est et ubi Dominus nutritus est et in puerilia conversatus.

Il est à remarquer qu'il ne mentionne aucune église à

Nazareth, tandis que, parlant ensuite dû Saut du Seigneur, il

ajoute : « ubi quœdam capeila est constructa », puis de Cana :

« et in eo loco constructa est ecclesia '^ ».

En novembre suivant, l'armée des Croisés, fortifiée par

des secours venus d'Europe, tenta, sans grand succès, de

reprendre la Galilée ^.

Parti d'Ancône le 2/1 juin 1219, François d'Assise débarqua

à Saint-Jean-d'Acre vers le milieu de juillet ;
il se rendit peu

après en Egypte, fut présent à la défaite des Croisés (29 aoi^it)

et assista à la prise de Damiette (5 novembre); il repartit, vers

1 Maktene et DuuAND, Tlwsaurus noviis anecdotonun, 17 17, t. 111, c.

278. Gif. Rôiiiuciiï, p. 48-00 ; RéperL, c. 233o-i. — Voici comment le

coryphée des historiens de Lorctle, Torsellini, transforme ces textes :

(( Jacobus Victriacus l'atriarcha Hicrosolymitanus tradit, crebro se Naza-

retlmm l'cligionis crgô pcrrcxissc, ac sicpc in ii'.de.ubi ab Angelo sahilala